

2019-04-29

**FÖRSLAG TILL YTTRANDE**  
KFKS 2019/204

Regeringskansliet  
103 33 STOCKHOLM

## **SOU 2019:7; Skogsbränderna sommaren 2018**

Inledningsvis konstateras att det är positivt med en övergripande genomlysning av hanteringen av en allvarlig händelse, så som skogsbränderna sommaren 2018, i syfte att ta lärdom och skapa möjlighet att utveckla beredskapen på nationell nivå. Det är tydligt att räddningstjänsten behöver stå redo för större och mer komplexa situationer. Det är även positivt med en ökad och utvecklad samverkan mellan kommuner och att dessa är anslutna till en samordning och ett ledningssystem med en förmåga som avspeglar riskerna.

Av utredningen föreslås att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap ska få överta berörda kommuners räddningstjänst vid särskilt omfattande räddningsinsatser eller om det annars finns synnerliga skäl. Fortsatt föreslås även att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap nationellt ska samordna kommunernas verksamheter och stödja dem med råd och information, samt vid behov ha möjlighet att inrikta och prioritera tillgängliga resurser när förstärkningsresurser behövs i flera kommuner.

Begreppet systemledning bör förtydligas och kravställas. Att kommunens räddningstjänst är ansluten till en fungerande systemledning är av yttersta vikt för att säkra en ökad framtida förmåga att hantera omfattande och komplexa insatser. Om detta ska kunna uppnås måste systemledning minst kunna hantera att

- bedriva omvärldsbevakning och tolka påverkan på egen organisation,
- värdera och resurssätta inkommande larm om räddningsinsatser,
- löpande följa upp och omvärdera samtliga pågående insatser inom aktuellt område,
- skapa egen lägesbild som också kan delas med andra parter,
- bedriva samverkan med andra räddningsaktörer,
- samt bedriva samverkan med andra aktörer i samhället.

För att uppnå detta ställs krav på att det finns personal som är dedikerad för denna typ av arbetsuppgifter. Ett befäl i beredskap eller ett ensamt inre befäl kan inte uppnå detta utan stöd av operatörer som kan hantera löpande kommunikation och administration av pågående insatser. De personer som är satta att hantera systemledning måste kunna verka

med god systemhöjd och vid behov initiera åtgärder utanför den egna regionen för att säkerställa tillgång till de resurser som krävs för insatser.

I det fall utredningens förslag går igenom, kommer starkare regioner som mer sällan behöver stöd av andra att skapas. Samverkan och förmåga till samarbete mellan olika regionala systemledningar är dock fortfarande avgörande för funktionalitet i stora räddningsinsatser, dels då insatser i gränsområden måste kunna hanteras friktionsfritt men även för att ingen systemledning/region kommer att kunna hantera de allra största händelserna självständigt. Följaktligen måste såväl förmåga i nationell samordning och övertagande av räddningsinsats finnas även i framtiden.

Det behövs en fungerande statlig tillsyn som är transparent och håller hög kvalitet. Av utredningen föreslås att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap tar över länsstyrelsernas tillsynsansvar vad gäller kommunala räddningstjänsten. Samtidigt föreslås Myndigheten för samhällsskydd och beredskap få en större roll i bedrivandet av omfattande räddningsinsatser samt tillhandahållandet av nationella resurser. Det bör dock säkerställas att myndigheten inte bedriver tillsyn över den egna verksamheten. Lämpligen bör denna tillsyn utföras av annan redan befintlig myndighet.

Nacka, dag som ovan

Mats Gerdau  
Kommunstyrelsen ordförande  
Nacka kommun

Terese Kalinski  
Säkerhetschef  
Juridik- och kanslienheten  
Nacka kommun